
БЕРЕЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«30» декабря 2021 года                                       № 64-3-1 

 

 

 

О внесении изменений в решение земского собрания  

Березовского сельского поселения от 03 декабря 2019 года  

№ 27-2-1 «Об установлении земельного налога на территории  

Березовского сельского поселения» 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом 

Березовского сельского поселения, земское собрание Березовского сельского 

поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области решило: 

1. Внести в решение земского собрания Березовского сельского 

поселения  от 03 декабря 2019 года № 27-2-1 «Об установлении земельного 

налога на территории  Березовского сельского поселения» (в ред. от 

18.02.2020 года  №32-2-1; от 18.01.2021 года № 50-1-1;  от 28.07. 2021 года 

№57-2-1) следующие изменения:  

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.4. следующего содержания: 

«3.4. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 

600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в 

собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном 

наследуемом владении, к которым в том числе относятся лица, достигшие 

возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в 

соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается 

ежемесячное пожизненное содержание.». 

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Призыв», 

разместить на официальном сайте  органов местного самоуправления 



Березовского сельского поселения муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области http://berezovka.borisovka.info/ в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и социальному развитию Березовского 

сельского поселения.  
 

 

 

Глава Березовского  

сельского поселения 

В.В. Стативко  

 
 

 

http://berezovka.borisovka.info/

